ἀθανασίας. ΜΕΝ. ἐχεὶς δὲ τὸν θάνατον, ζῶντα ὁρῶν τὸν Φῶς; ΧΕΙΡ. ἐπι, ὡς Μενίππε: τὸ γὰρ οὐδὲν ἔγωγε ποικίλον τι καὶ ἐχεῖς απλέν ηγεμόνειναν· ἐγὼ δὲ ζῶν ἀεὶ 41), καὶ ἀπολαύσων τῶν δόμοιων, ήλιός, Φωτὸς, τροφῆς· αἱ ὥραι δὲ αἱ αὔται, καὶ τὰ γιγνόμενα ἀπαντα ἐξηγεῖσοι, ὥσπερ ἀκολούθεντα Θάτερον Θατέρω· ἐνεπλήσθην γένην αὐτῶν. Σε πάντα τῷ αὐτῷ ἀεὶ, ἀλλὰ καὶ ἐν τῷ μετασχεῖν ὅλως τὰ τερπνὸν ήν.

ΜΕΝ. εὖ λέγεις, ὡς Χείρων· τὰ ἐν ἄδει

δέ

immortalitate. ΜΕΝ. Non iucundum erat vivum videre lucem? ΧΗΡ. Non, Menippe: etenim iucundi naturam ego quidem varium esse quiddam et non simplex duco: quum autem semper viuerem, fruererque rebus iisdem, sole, luce, alimentis; tum et tempestates anni eaedem, et quae fierent cuncta per seriem singula velut alterum alteri adhaerens sequerentur, exsatiatus sum iis: non enim in eo, quod semper idem est, sed in perpetua rerum mutatione posita est voluptas. ΜΕΝ. Vere, Chiron. At quo animo hunc

rerum

41. Ἐγὼ δέ ζῶν ἀεὶ] Est in hac oratione ἀνακόλυθον. dicturus erat, Ἐγὼ δέ --- τροφῆς, ἐνεπλήσθην αὐτῶν han; seriem interrumpunt, quae post τροφῆς addita leguntur: quamobrem γοῦν idem, quod saepe, munus habet, ut priorem structuram repeti patefaciat. Hemist.

DIALOGI MORTVORVM 129

δε πῶς Φέρεις, ἀφ' οὗ προβλόμενος αὐτὰ
ἔκπει;

XEIP. Οὐκ ἀηδῶς, ὡς Μένιππε· ή γάρ ισο-
τιμία πάνυ δημοτικὸν, καὶ τὸ πρᾶγμα οὐδὲν
ἔχει τὸ διάΦορον, ἐν Φωτὶ εἶναι, η̄ ἐν σκότῳ·
ἄλλως τε χόδε διψῆν, ὥσπερ ἄνω, έτε πεινῆν
δεῖ, ἀλλ' ἀνεπιδεεῖς τάτων ἀπάντων ἐσμέν.
M.E.N. ὅρα, ὡς Χείρων, μὴ περιπίπτης σεαυ-
τῷ 42), καὶ ἐς τὸ αὐτό τοι ὁ λόγος περιεῖ.

XEIP. πῶς τότε Φής; MEN. ὅτι εἰ τῶν ἐν

τῷ

rerum statum, qui est in Orco, fers, ex quo
iis praelatis hoc aduenisti?

2. CHIR. Non illibenter, Menippe: est enim
aequus et par inter omnes honoris gradus res val-
de popularis, nihilque tanto opere differt, in luce
verseris, an in tenebris: porro nec fitire, quem-
admodum supra, nec esurire necesse est; sed isto-
rum omnium haud indigemus. MEN. Vide
tamen, Chiron, ne tecummet ipse pugnes, et
in orbem tibi sermo redeat. C H I R. Quid
ita? MEN. Nimirum si eorum, quae
in vi-

42. Περιπίπτης σεαυτῷ] Est περιπίπτειν
ἐαυτῷ, quando quis iis argumentis et pro-
bationibus vtitur, quibus in se conuersis
facile refutetur, eoque paclio in semet ipse
incurrens absurdī conuincatur: hoc sane eius
est, qui aduerso capite pugnantia locutus
sibi contradicit. Hemst.

τῷ βίῳ τὸ ὄμοιον ἀεὶ καὶ ταῦτὸν ἔγενετό σοι προσκοφές, καὶ ἐνταῦθα ὄμοια ὅντα προσκορῆ ὁμοίως ἀν γένοιτο, καὶ δεήσει μεταβολὴν γε ζητεῖν τινα καὶ ἐντεῦθεν ἐς ἄλλου βίου, ὅπερ οἱ μηδ ἀδύνατον. ΧΕΙΡ. τί ἐν ἀν πάθοι τις ᾖ Μένιππε; ΜΕΝ. ὅπερ οἷμα καὶ Φασὶ, συνετὸν ὅντα ἀρέσκοντα καὶ ἀγαπῶν τοῖς παρεῖσσι, καὶ μηδὲν αὐτῶν ἀφόρητον αἰσθάν.